
Skara Gille höll årsstämma i Skara 
Kongress 

 

Mötes ordf. Sture Veghed och sekr. Christina Johansson 

Skara Gille höll sin årsstämma onsdagen den 25 mars 2026 i Skara Kongress. Drygt 90 
medlemmar hade anmält sig till kvällens arrangemang. På en storbildsskärm visades 
bilder från det gångna årets många aktiviteter. 

Denna kväll var ett bokslut över 2025 års verksamhet och ekonomi, och året kunde 
därefter läggas till handlingarna. 

Åldermannen Tommy Kroon hälsade alla varmt välkomna och inledde mötet med en 
parentation över de medlemmar som inte längre finns bland oss. Det tändes ett ljus och 
det hölls en tyst minut. Pia Bergqvist läste därefter dikten ”En dag ska du vara” av Pär 
Lagerkvist. 



 

Tommy Kroon samt Sture Veghed 

Till mötesordförande valdes Sture Veghed och till sekreterare Christina Johansson. 
Årsmötesförhandlingarna genomfördes enligt dagordningen och mötet beslutade att 
bevilja Gillesnämnden ansvarsfrihet. Under mötet genomfördes även sedvanliga val, 
bland annat av ålderman, vice ordförande, bisittare, revisorer, gillesvärdar och 
valberedning. 

Årsavgiften för kommande verksamhetsår fastställdes till fortsatt 75 kronor per medlem, 
en nivå som varit oförändrad under många år. Medlemsantalet vid årsstämman var 937. 

Årsmötet avslutades med att åldermannen presenterade kommande aktiviteter, bland 
annat: 

 1 april, Prubbasalen: Ingvor Ljung och Anders Björklund berättar om hur en bok 
blir till. Boken handlar om Edna Cers och hennes konstnärskap. Begränsat antal 
platser – föranmälan krävs. 

 16 april, Varnhem kl. 13.00: Besök med information om Försoningslunden, 
möjlighet att tjuvlyssna på den nya orgeln samt kaƯe med äppelkaka. Pris 150 
kr/person. Begränsat antal platser. 

 22 april, Prubbasalen: Freddie Wendin visar nya och äldre bilder från Valle. 
Föranmälan krävs. 

Fler aktiviteter planeras under året, bland annat stadsorientering, torsdagskvällar med 
musik vid Båtsmanshuset, kyrkogårdsvandringar, vårresa till Karlskoga samt 
stadsvandringar. Information och inbjudningar skickas ut via e-post inför respektive 
arrangemang. 



 

Maria Joelsson från Saleby och Tina Gunnarsson från Lidköping 

Efter årsmötet serverades mat och dryck. Därefter stod Maria & Tina för underhållningen 
– en duo som under flera år spelat och sjungit på västgötska. Med visor och berättelser 
om vardagens små och stora händelser bjöds publiken på både värme och igenkänning. 
Duon, med rötter i Vara, har fördjupat sig i den västgötska visskatten och arbetar aktivt 
för att dialekten ska leva vidare. Publiken fick även delta i allsång, där flera visor fått nya 
texter på västgötska – inte helt enkelt att hålla tungan rätt i mun. 

Som extranummer framfördes ”Mellan hägg och syren” av Mats Ljung, en av våra sanna 
västgötar som stolt bar med sig språket. I publiken fanns även Ingvor Ljung som senare 
överlämnade boken om Mats Ljug ”Mett i väla” till Maria och Tina.  

Det blev en mycket lyckad kväll och ett fint bokslut för verksamhetsåret 2025. 

Text: Lena Brodin 
Foto: Freddie Wendin  

 

 

 


